
 №60 (1501) 5 сентября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№60 (1501)
5 сентября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 ок-

тября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации аре-

стованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме по 

следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 06 сентября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 06 октября 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 09 октября 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 10 октября 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Повторные торги:
ЛОТ №1: Легковой автомобиль Toyota Venza, 2013 г.в., г/н О941РН69, цвет чёрный, VIN 

4T3BA3BB80U050517. Обременение- арест. Собственник- Чернышёва О. С. Место хране-

ния: г. Осташков, ул. Рудинская возле д. 5. Начальная цена – 503 880 руб. Сумма задатка 

(20% от начальной цены)- 100 776 руб.  Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 5 038,80 

руб.

ЛОТ №2: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначе-

ния, виды разрешённого использования: животноводство, площадь: 290388 +/- 9430 кв.м., 

кадастровый номер: 69:18:0000015:479, адрес: Тверская обл., р-н Лесной, с/п Медведков-

ское в 1740 м севернее д. Нивищи. Обременение-арест. Правообладатель– Сергеев А. В. 

Начальная цена – 911 115 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 182 223 руб. Шаг 

аукциона (1% от начальной цены)- 9 111,15 руб.

ЛОТ №3: Прицепная установка для ямочного ремонта Magnum, 2008 г.в., г/н 69ТА7250. 

Обременение- арест. Собственник- АО «Ржевское дорожное ремонтно-строительное 

управление». Место хранения: г. Торжок, ул. Осташковская д. 29а. Начальная цена – 816 

000 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 163 200 руб.  Шаг аукциона (1% от на-

чальной цены)- 8 160 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 23 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, 

на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся 

Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в 

торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками 

торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ о со-

ответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила и порядок проведения 

торгов по продаже арестованного имущества регламентируются статьями 448 и 449 ГК 

РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по арестованному заложенному не-

движимому имуществу заключается не ранее чем через десять дней после полной оплаты 

за лот, по месту нахождения организатора торгов. Основной платеж победителем  вно-

сится на  счет ТУ Росимущества в Тверской области, за вычетом задатка. Все вопросы, 

касающиеся проведения торгов, но не нашедшие отражения в настоящем информаци-

онном сообщении, регулируются в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации. Получить дополнительную информацию о торгах и о правилах их проведения 

размещена в аукционной документации: на официальном сайте Российской Федерации 

new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС-Тендер», www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток дол-

жен поступить на счет электронной торговой площадки в соответствии с регламентом 

электронной торговой площадки.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09. 2023 ГОДА                                 № 576                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери 
от 30.11.2011 № 2176 «О создании комиссии по повышению

платежной дисциплины управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК
в сфере предоставления коммунальных услуг»

В целях уточнения состава комиссии по повышению платежной дисциплины управляющих орга-

низаций, ТСЖ, ЖСК в сфере предоставления коммунальных услуг, руководствуясь Уставом города 

Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 30.11.2011 № 2176 «О создании комис-

сии по повышению платежной дисциплины управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК в сфере предо-

ставления коммунальных услуг» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Постановления слова «администрации города Твери» заменить словами «Админи-

страции города Твери».

1.2. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. В Приложении № 2 к Постановлению (далее – Положение):

1.3.1. В грифе и по тексту Положения слова «администрация города Твери» в соответствующем 

падеже заменить словами «Администрация города Твери» в соответствующем падеже;

1.3.2. В пункте 4.4 Положения слова «Главе администрации города Твери» заменить словами «Главе 

города Твери».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации

города Твери
от 04.09. 2023 года  № 576

«Приложение № 1
к постановлению Администрации

города Твери
от 30 ноября 2011 года № 2176

Состав комиссии
по повышению платежной дисциплины управляющих организаций,

ТСЖ, ЖСК в сфере предоставления коммунальных услуг
Председатель комиссии – Жучков Алексей Вячеславович, первый заместитель Главы Администра-

ции города Твери;

заместитель председателя комиссии – Арестов Дмитрий Николаевич, начальник департамента 

жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города 

Твери;

секретарь комиссии – Беловолова Юлия Олеговна, главный специалист отдела планирования, 

бюджетной политики и бухгалтерского учета департамента жилищно-коммунального хозяйства, жи-

лищной политики и строительства администрации города Твери.

Члены комиссии:

- Алакшина Юлия Валерьевна - заместитель Главы администрации Московского района в городе 

Твери;

-  Клавсуть Денис Владимирович – начальник отдела благоустройства и жилищно-коммунального 

комплекса администрации Заволжского района в городе Твери;

- Паскин Константин Геннадьевич - заместитель Главы администрации Центрального района в 

городе Твери;

- Сорокина Наталия Викторовна - начальник отдела планирования, бюджетной политики и бух-

галтерского учета департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строи-

тельства администрации города Твери;

- Степанов Алексей Геннадьевич - начальник отдела благоустройства и жилищно-коммунального 

комплекса администрации Центрального района в городе Твери;

- Чижов Евгений Валерьевич - главный специалист отдела реализации национальных проектов 

и муниципальных программ департамента экономического развития администрации города Твери;

- Щеглов Вячеслав Валерьевич – заместитель начальника отдела благоустройства и жилищ-

но-коммунального комплекса администрации Пролетарского района в городе Твери».начальника 

департамента  и строительства/

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.09. 2023 ГОДА                               № 370                                                Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, на период с 10 часов 00 минут 02.09.2023 до 23 часов 00 минут 04.09.2023 на улице 

Склизкова (на участке от улицы Богданова до улицы 15 лет Октября).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-

ется на улицу Склизкова (на участке от улицы Богданова до улицы 15 лет Октября);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 

установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-

езда транспортных средств.

3.  На период проведения ремонта рекомендовать транспортным организациям, осуществляющим 

перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, ука-

занным в пункте 1 настоящего распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями под-

вижного состава. 

4. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

5. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации горо-

да Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области 

о принятии настоящего распоряжения.

6. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.09. 2023 ГОДА                               № 371                                                Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:
1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих съёмочный процесс, с 14 часов 00 ми-
нут до 16 часов 00 минут 03.09.2023 по набережной Степана Разина (на участке от Свободного пере-
улка до Тверского проспекта).

2. Рекомендовать автономной некоммерческой организации Развития Кино «Кинокомиссия 
Тверской области» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-
ется на улицы, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 
установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании сьемок обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-
езда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 
знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-
рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 
принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-
ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-
чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   А.В. Гаврилин 



 №60 (1501) 5 сентября 2023 года2

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

С мобильного все экстренные службы - милицию, пожарных, медиков - можно вы-

звать по телефону 112

Дежурная часть УВД по городу Твери - 02, (4822) 42-23-10

Заволжский отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 52-39-02

Московский отдел полиции УМВ России по городу Твери (4822)34-67-46; (4822) 77-

27-60

Центральный отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 34-20-84

Отдел МВД России по Калининскому району Тверской области - (4822) 56-58-88

Линейный отдел МВД России на станции Тверь - (4822) 41-32-09

Дежурная часть ГИБДД - (4822) 58-59-00;(4822) 58-04-00

Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей при УМВД 

по Тверской области - (4822) 58- 42-80

Спецприемник для лиц, арестованных в административном порядке, при УМВД по 

городу Твери - (4822) 52-34-77

Центр управления кризисными ситуациями (Служба спасения) - 01, (4822) 34-26-36, 

(4822) 39-09-17

Отдел организации применения административного законодательства УМВД Рос-

сии по городу Твери - (4822) 34-51-35



 №60 (1501) 5 сентября 2023 года 3

Рекомендации населению при задымлении населенных пунктов 
из-за лесных (торфяных) пожаров

При повышенной задымленности атмосферного воздуха, вызванной лесными пожарами, с целью предупреж-
дения отравления людей продуктами горения, обострения сердечно-сосудистых, легочных и прочих хронических 
заболеваний, предупреждения острых приступов заболеваний следует уделять особое внимание профилактическим 
мероприятиям, ограничивающим поступление в организм вредных химических веществ.

1. Стараться избегать длительного нахождения на воздухе ранним утром. В такое время суток в воздухе находится 
максимальное количество смога.

2. Как можно реже бывать на открытом воздухе, особенно в самое жаркое время суток.
3. Если выйти все же придется, людям, страдающим легочными, сердечными, аллергическими заболеваниями, 

нужно брать с собой необходимые лекарства.
4. Не открывать окна, особенно ночью и ранним утром.
5. По мере возможности использовать в быту и на рабочих местах системы кондиционирования и очистки 

воздуха.
6. Занавешивать места поступления атмосферного воздуха (окна, форточки  и т.д.)  увлажненной тканью и пе-

риодически ее менять.
7. Проводить влажную уборку в жилых помещениях и на рабочих местах; полезно также поставить в жилых и 

рабочих помещениях емкости с  водой, чтобы повысить влажность воздуха.
8. Ограничить физическую нагрузку, в т.ч. сократить рабочий день для работающих со значительной  физической  

нагрузкой.
9. Детям и беременным женщинам следует отказаться от длительных прогулок.
10. Максимально ограничить курение, избегать употребления алкогольных напитков и пива, исключить курение, так 

как это провоцирует развитие острых и хронических заболеваний сердечно-сосудистой и дыхательной систем.
11. При усилении запаха дыма рекомендуется надевать защитные маски, которые следует увлажнять, а оконные 

и дверные проемы изолировать влажной тканью. Особенно это относится к пожилым людям, детям и тем, кто стра-
дает хроническими недугами: сердечно-сосудистыми заболеваниями, сахарным диабетом, хроническими заболева-
ниями легких, аллергическими заболеваниями.

12. Увеличить потребление жидкости до 2-3 литров в день для взрослых.
13. Исключить из питания жирную пищу, Употреблять легкоусвояемую, богатую витаминами и минеральными 

веществами пищу, отдавать предпочтение овощам и фруктам.
14. Рекомендуется обильное питье, так как при высокой температуре человек сильно потеет и теряет достаточно 

большое количество натрия и жидкости через кожные покровы и дыхательные пути. Для возмещения потери со-
лей и микроэлементов рекомендуется пить подсоленную и минеральную щелочную воду, молочно-кислые напитки, 
(обезжиренное молоко, молочная сыворотка), соки, минерализированные напитки, кислородно-белковые коктей-
ли. Исключить газированные напитки.

15. В целях снижения токсического воздействия смога на организм принимать поливитамины (при отсутствии 
противопоказаний).

16. При выборе одежды отдавать предпочтение натуральным тканям.
17. Несколько раз в день принимать душ.
18. Промывать нос и горло.
19. Чтобы не ухудшать без того непростую ситуацию из-за горящих лесов, целесообразно ограничить поездки на 

личном транспорте, который дает значительный вклад в загрязнение атмосферного воздуха населенных мест.
20. При очень сильном задымлении атмосферного воздуха населенных пунктов в результате массовых лесных 

пожаров рекомендуется по возможности выехать из населенного пункта, подвергнувшегося задымлению, или огра-
ничить время пребывания в нем; а также вывезти детей, пожилых и ослабленных людей, хронических больных.

21. Для лиц, страдающих сердечно-сосудистыми заболеваниями рекомендуется:
–  измерять артериальное давление не менее 2 раз в день;
–  при устойчивой артериальной гипертензии - обратиться к врачу;
–  иметь при себе лекарственные препараты, рекомендованные лечащим врачом.
22. В случае возникновения симптомов острого заболевания или недомогания (появлении признаков одышки, 

кашля, бессонницы) необходимо обратиться к врачу.
23. При наличии хронического заболевания строго выполнять назначения,  рекомендованные врачом.

Кандидат в депутаты Тверской городской Думы 
по одномандатному избирательному округу №17 
Вадим Казаков рассказал нам о себе и причинах 
выдвижения на выборы.

– Я родом из Оленино, окончил Военную ака-

демию радиационной, химической и биологиче-

ской защиты имени маршала Тимошенко. Сейчас 

живу в Твери, работаю на Тверском вагонострои-

тельном заводе. Ранее проделал путь от продавца 

до управляющего сети магазинов «Южный двор». 

В этой компании, включавшей 27 торговых точек 

по области,  трудился семь лет, открыл петербург-

ский филиал, – говорит Вадим Николаевич. – В 

2022 году основал группу Добро69ZV, оказыва-

ющую необходимую поддержку бойцам СВО. В 

неё входит более семи тысяч человек. Предпочи-

таю не рассуждать, а действовать.

– Почему вы решили пойти на выборы?
– Логично стараться делать хорошее для го-

рода, где ты живёшь. Мне известны вопросы, 

которые требуется решить на округе: общедо-

мовые, благоустройство дворов, ремонт дорог, 

создание детских площадок и парковок, фор-

мирование ТОС. На проспекте Калинина и 

бульваре Ногина есть свои задачи, в частном 

секторе – иные приоритеты. Также важно улуч-

шать материально – техническую базу детских 

садов и школ. Я сам отец и понимаю, сколько 

сил родители вкладывают в обучение детей. И 

в этом новом учебном году желаю, чтобы дети 

радовали родителей своими достижениями.

Решать местные проблемы нужно сообща, 

в чём я убедился на собственном опыте как 

старший по дому. Это касается обновления не 

только многоквартирных домов, но и улиц. Ко 

мне обращались жители 4-й, 7-й, 8-й, 9-й улиц 

Красной Слободы, чтобы им помогли отсы-

пать дороги асфальтовой крошкой. Профиль-

ные предприятия были привлечены к решению 

проблемы, работы уже начались.

– На выборах вас поддерживает партия «Еди-
ная Россия», насколько это важно для вас?

– «Единая Россия» отстаивает интересы лю-

дей на всех уровнях. В партии состоят руководи-

тели органов власти, общественники, медики, 

деятели культуры, педагоги, предпринимате-

ли – уважаемые люди, профессионалы своего 

дела. Эта сильная команда вместе с активными 

гражданами, которая работает на благо города. 

Уверен, что вместе с жителями и коллегами мы 

продолжим развивать 17 округ.

ВАДИМ КАЗАКОВ РАССКАЗАЛ, ПОЧЕМУ ИДЁТ НА ВЫБОРЫ

Опубликовано на безвозмездной основе кандидатом в депутаты Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 17 Казаковым Вадимом Николаевичем

Все пункты и положения настоящего материала были и будут реализованы не иначе как на основании принимаемых в соответствии с законодатель-

ством решений органов государственной власти, местного самоуправления.



 №60 (1501) 5 сентября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 4.09.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


